
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 

CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTEVÃO DE FREITAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
Rua Eugênio Costa, nº 72 – CEP 59808-000 – Telefone: (84) -98124-3623 

Email. Sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com 

  
 

 

Portaria 005/2023    

 

Divulga lista de preliminar de selecionados e suplentes das 

propostas submetidas ao Edital Público 002/2023 – Edital de 

Apoio a Diversidade Cultural, através da Lei 195/2022, Lei Paulo 

Gustavo, no município de Serrinha dos Pintos/RN.  

 

 

O Secretário Municipal de Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Edital 002/2023 – Edital de Apoio a Diversidade 

Cultural, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Divulgar lista preliminar das propostas selecionadas e suplentes referentes ao Edital 

002/2023 – Edital de Apoio a Diversidade Cultural, contendo lista de projetos artísticos 

culturais dos trabalhadores e trabalhadoras da cultura de Serrinha dos Pintos/RN, para seleção 

por meio da Lei Complementar, Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo. 

 

Art. 2º - Abrir prazo de 2 dias úteis para contestação, pedido de reconsideração de resultados 

ou apresentação de fatos impeditivos dos pré-selecionados. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

 

Serrinha dos Pintos/RN, 15 de novembro de 2023.  

 

 

 

ROMERITO GOMES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 

PORTARIA: 018/2021 - CPF. 061.122.834-33 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 

CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTEVÃO DE FREITAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
Rua Eugênio Costa, nº 72 – CEP 59808-000 – Telefone: (84) -98124-3623 

Email. Sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com 

  
 

RESULTADO DE PRELIMINAR DE SELECIONADOS E SUPLENTES 

EDITAL 002/2023 – EDITAL DE APOIO A DIVERSIDADE CULTURAL  

DE SERRINHA DOS PINTOS/RN 

RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO E SUPLÊNCIA CONFORME 

ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS INDIVIDUAIS. 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO PROPONENTE LINGUAGEM/CATEGORIA PONTUAÇÃO RESULTADO 

01 ARIOSVALDO FRANCISCO 

DE QUEIROZ 

CULTURA POPULAR 95 SELECIONADO 

02 ODI SANTOS DE QUEIROZ ARTESANATO 94 SELECIONADO 

03 MOISES SIQUEIRA 

MENEZES 

MÚSICO 92 SELECIONADO 

04 FRANÇÔIS COSME DA 

SILVA 

RADIALISTA 92 SELECIONADO 

05 ALAN DELON 

FERNANDES QUEIROZ 

ARTESANATO 91 SELECIONADO 

06 JONATHAS FERNANDES 

DE QUEIROZ 

MÚSICO 91 SELECIONADO 

07 VITOR EMANOEL LOPES 

DA COSTA 

MÚSICO 91 SELECIONADO 

08 FRANCISCO ALVES DA 

SILVA  

MÚSICO 90 SELECIONADO 

09 FRANCINETE FERREIRA 

CHAVES 

ARTESANATO 90 SELECIONADO 

10 JAMILSON GOMES DE 

OLIVEIRA 

MÚSICO 90 SELECIONADO 

11 FRANCISCA DAS CHAGAS 

DE HOLANDA 

ARTESANATO 89 SELECIONADO 

12 MARIA GILCILEIDE 

ALVES DOS SANTOS 

ARTESANATO 88 SELECIONADO 

13 FELIPE FERNANDES DE 

QUEIROZ     

MÚSICO 88 SELECIONADO 

14 MARIA JANIKELI DE 

AQUINO 

RADIALISTA 87 SELECIONADO 

15 JEANI FERNANDES 

FERREIRA 

ARTESANATO 87 SELECIONADO 

16 CINTIA SABLINA DA 

SILVA 

ECONOMIA CRIATIVA 86 SELECIONADO 

17 ALEXANDRE MACIO DE 

AMORIM 

ARTES PLÁSTICAS 85 SELECIONADO 

18 EDSON ARANTES 

BARBOZA 

ARTESANATO 83 SELECIONADO 

19 FRANCISCA ERINALDA 

DE QUEIROZ 

ARTESANATO 79 SELECIONADO 

20 ROSIVÂNIA MARIA DE 

AQUINO 

ECONOMIA CRIATIVA 77 SELECIONADO 

21 ALBERTO LEANDRO 

MORAIS DE QUEIROZ 

ARTESANATO 75 SELECIONADO 

22 ZILANDIA BRENDA DE 

QUEIROZ 

ARTES PLÁSTICAS 75 SELECIONADO 

23 JOSÉ SILVA JÚNIOR CULINÁRIA CULTURAL 73 1ª SUPLÊNCIA 

24 HERICLES EDUARDO DA 

SILVA 

ARTESANATO 73 2ª SUPLÊNCIA 

25 JOSENILDA FERREIRA DA 

SILVA AQUINO 

ECONOMIA CRIATIVA 72 3ª SUPLÊNCIA 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 

CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTEVÃO DE FREITAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
Rua Eugênio Costa, nº 72 – CEP 59808-000 – Telefone: (84) -98124-3623 

Email. Sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com 

  
 

RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO E SUPLÊNCIA CONFORME 

ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS GRUPOS/COLETIVOS.  

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 

PROPONENTE 

LINGUAGEM/CATEGORIA PONTUAÇÃO RESULTADO 

01 JOSÉ ALEXANDRE 

DA SILVA  - RODA 

DE FOGO 

ECONOMIA CRIATIVA 91 SELECIONADO 

02 HERMES NONATO 

DE QUEIROZ   

MÚSICA 85 SELECIONADO 

03 CLEODECIO GOMES 

DA SILVA   

CULTURA POPULAR 81 SELECIONADO 

04 JOÃO PEDRO 

ALVES DA SILVA   

DANÇA 80 SELECIONADO 

05 NAIÁRIA FERREIRA 

DA SILVA 

OLIVEIRA  - 

BANDINHA DE 

PERCUSSÃO: 

GUERREIROS DA FÉ 

MÚSICA 77 SELECIONADO 

06 VAGA NÃO 

PREENCHIDA 

VAGA NÃO PREENCHIDA VAGA NÃO 

PREENCHIDA 

VAGA NÃO 

PREENCHIDA 

 

 

 

 

Serrinha dos Pintos/RN, 15 de novembro de 2023.  

 

 

 

ROMERITO GOMES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 

PORTARIA: 018/2021 - CPF. 061.122.834-33 

 


